答 申 に つ い て

「三重の文化振興方針（仮称）」および「新博物館のあり方について」にかか

る知事への答申を、下記のとおり行います。

記

１ 日時

 平成２０年２月４日（月）１１時３０分～１２時００分

２ 場所

 三重県庁３階 知事室プレゼンテーションルーム

３ 出席者

  （審議会） 会長、副会長

（県）   知事、生活部長

４ 内容

① 知事へ答申書を手交

・ 答申書

・ 「三重の文化振興方針（仮称）」（答申）

・ 「新博物館のあり方について」（答申）

② 懇談

③ 報道関係者との質疑応答（会長、副会長）

５ 答申書（案）

  別紙のとおり

資料 ４

                           平成２０年２月４日

 三重県知事 野呂 昭彦 様

                    三重県文化審議会

                          会長 武 村  泰 男

「三重の文化振興方針（仮称）」および「新博物館のあり方について」に

ついて（答申）

 平成１９年７月２３日付け生活第１２－８３号で諮問のありましたこのことについて、

別添のとおりお答えします。

 この答申をもとに、県として「三重の文化振興方針」を策定され、県民、ＮＰＯ等の団

体、企業、市町と協働して総合的に取り組まれることを期待します。

 また、新博物館については、基本構想を策定され、早急に整備に向けた取組を進められ

るよう、強く求めます。